
 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /2024/QĐ-UBND 

DỰ THẢO 
 

 Bình Định, ngày       tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định chế độ báo cáo định kỳ  

lĩnh vực giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh Bình Định 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành Văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của 

Chính phủ Quy định về  chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 44/2019/TT-BGTVT ngày 07 tháng 11 năm 2019 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định chế độ báo cáo định kỳ thuộc phạm vi 

quản lý nhà nước của Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Thông tư số 36/2020/TT-BGTVT ngày 24 tháng 12 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư 

quy định chế độ báo cáo định kỳ trong lĩnh vực đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 35/2020/TT-BGTVT ngày 23 tháng 12 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều các Thông tư quy 

định về chế độ báo cáo định kỳ trong lĩnh vực đường thủy nội địa; 

Căn cứ Thông tư số 16/2021/TT-BGTVT ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ 

môi trường phương tiện cơ giới đường bộ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số:       /TTr-

SGTVT ngày    tháng     năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chế độ báo cáo định 

kỳ lĩnh vực giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng   năm 2024 

và thay thế Quyết định số 61/2020/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông 

vận tải, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC); 

- Bộ Giao thông vận tải; 

- Bộ Tư pháp (Cục KTVBQPPL); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Trung tâm Tin học - Công báo; 

- Lưu: VT, KSTT, K19. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 

 

 

 

 

 

 


